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Besvarelse af spørgsmål nr. 583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 583 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Dansker skuddræbt i 

Malmø” bragt på www.ekstrabladet.dk den 16. december 2021 

og i forlængelse heraf oplyse, hvad regeringen vil gøre for at 

forhindre grænseoverskridende kriminalitet imellem Danmark 

og Sverige?” 

 

Svar: 

 

Danskernes tryghed er en kerneprioritet for regeringen. Det gælder både, når 

truslen kommer fra kriminelle grupperinger her i landet, og når der er tale 

om grænseoverskridende kriminalitet i eller fra vores nabolande. Det er 

netop derfor, at regeringen i efteråret 2019 besluttede at styrke beskyttelsen 

af grænsen mod Sverige ved at indføre midlertidig grænsekontrol og styrke 

politiets indsats og samarbejde med svensk politi i grænseområderne mod 

Sverige, bl.a. ved etableringen af Grænsecenter Øresund. Grænsecentret er 

én af de 8 enheder, der er blevet lagt sammen i forbindelse med oprettelsen 

af den nye National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). Rigspolitiet har 

oplyst, at NSK vil fastholde indsatsen mod alvorlig kriminalitet fra Sverige, 

og at NSK har dedikerede efterforskningsressourcer samt analyse- og efter-

retningsressourcer hertil.  

 

Derudover har regeringen løbende styrket politiets ANPG-kapacitet (auto-

matisk nummerpladegenkendelse), hvilket ifølge Rigspolitiet har stor ope-

rativ værdi for bl.a. indsatsen mod grænseoverskridende organiseret krimi-

nalitet. Med regeringens trygheds- og sikkerhedspakke fra 2019 og finans-

loven for 2020 er der afsat midler til en markant udvidelse af politiets 

ANPG-kapacitet med 112 nye stationære og 105 mobile anlæg.  

 

Senest har regeringen desuden med bekendtgørelse nr. 152 af 27. januar 

2022 om ændring af bekendtgørelse om politiets anvendelse af automatisk 

nummerpladegenkendelse (ANPG), der trådte i kraft den 1. februar 2022, 

udvidet slettefristerne for såkaldte no-hit-oplysninger i ANPG-systemet, så 

politiet i videre omfang kan anvende ANPG-oplysninger i relevante efter-

forskninger.  

 

Regeringens politik i relation til banderne er helt klar: Bandekriminalitet 

hører ikke til i Danmark, og regeringen er villig til at gå endog meget langt 

for at bekæmpe den. Det er også derfor, at regeringen vil komme med et 

udspil til en ny bandepakke.  
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